Direkteinstieg - gehobener Dienst - Berufliche Schule

Beitrag von ,MrsPace” vom 16. August 2018 12:56

Hallo,

woher hast du die Information, dass du ,nur“ Mittelstufe unterrichten darfst? Das wdlrde ich
nochmal Uberprifen. An meiner Schule sind eingige Kolleginnen und Kollegen (ohne Studium
oder Abitur), die auch Oberstufe unterrichten... Technische Lehrkrafte nennt sich das bei uns.

Wegen Verbeamtung: Hast du Kinder? Evtl. kdnntest du dann auch noch mit Uber 42
verbeamtet werden. ,Fett” und Gesundheit sind nicht mehr unbedingt Grinde, nicht
verbeamtet zu werden. =

Zu deinen Fragen:

1. mit dem Land

2. Wenn man schulbezogen eine Stelle bekommt ist man meines Wissens funf Jahre gebunden.
3. und 4. weil ich nicht genau. Es nennt sich bei uns Technische Lehrkraft in Anstellung. Was
Schriftliches wirst du auf jeden Fall bekommen. Ob das in anderen Bundeslandern anerkannt
ist, weils ich nicht.

5. Wenn du angestellt bist, musst du mehr Stunden machen als verbeamtete Kollegen.
AuBerdem musst du in die gesetzlichen Versicherungen einbezahlen. Ansonsten darfst du bei
Bedarf streiken und hast aber halt nicht die Privilegien eines Beamten. Unkundbarkeit, etc.
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